
20 6ª feira | 09/Mar/2018  - Edição nº 10145

Federal

SENAC-PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2018 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS PARA O SENAC/PR. Edital disponível no site: 
www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes. Acolhimento propostas: até às 
08h30min do dia 21/03/2018. Disputa: 21/03/2018 - 09h30min. Local da 
disputa: www.licitacoes-e.com.br. Darci Piana – Presidente do Conselho 
Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 09/03/2018. 

 

 

 

20854/2018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 3.121/2018                          INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018

CONTRATADO: Thyssenkrupp Elevadores S/A (CNPJ: 90.347.840/0005-41)

OBJETO: Manutenção do elevador nº 45.281, instalado na Subsede Tibagi

deste Ministério Público em Curitiba, com base no art. 25, inciso I, da Lei

8.666/93 (Parecer nº 657/2018-NAJ).

DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Elemento Despesa: 3390.3916.

VALOR: R$ 672,79 (seiscentos e setenta e dois reais e setenta e nove

centavos).

AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da

Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

20949/2018

Conselhos

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ - CRC-PR
EDITAL DE NOMEAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARANÁ - CRC-PR, no uso de suas atribuições legais, torna público que, após 
a convocação, o aceite e ao atendimento das disposições editalícias, foi nomeado
o seguinte candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2016 (DOU de 
02.05.2017, Seção 3, ps. 86-87), nos termos da Portaria CRCPR nº 022/2018, de 
07.03.2018:
CARGO: Assistente Administrativo (Curitiba) – Alisson Bobato Dalsanto.

Curitiba, 07 de março de 2018.
Presidente MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

20247/2018
PORTARIA Nº 1603/2018

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de Análises 
Clínicas deste CRF-PR, para o biênio 2018/2019, revogando a Portaria 
n. 1463/2016, ficando a mesma assim composta:
Membros: Adalberto Yassuo Sugahara; Fabio Luciano da Silva; Gabriel 
Cury Neto; Jacqueline Plewka; Marcos Ereno Auler; Maurício 
Turkiewicz; Nelton Anderson Bespalez Correa; Nereida Mello da Rosa 
Gioppo; Paulo Roberto Hatschbach; Wagner Raphael Pagliari Zanardo.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20521/2018

PORTARIA Nº 1604/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Assistência Farmacêutica no Serviço Público deste CRF-PR para o 
biênio 2018/2019, revogando a Portaria n. 1533/2017, ficando a mesma 
assim composta:
Membros: Ariadne Dantas Vieira; Benvenuto Juliano Gazzi; Cláudia 
Boscheco Moretoni; Felipe Assan Remondi; Flávia Aparecida Barbosa 
Rastelli; Monica Holtz Cavichiolo Grochocki; Sidnei Borges; Suzan 
Mirian do Patrocínio Alves; Thaís Regina Ranucci; Tiago Aires Ferreira.

Curitiba, 26 de fevereiro 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20522/2018

PORTARIA Nº 1605/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Diretiva do Centro de 
Documentação Histórica de Farmácia do Paraná para o biênio 
2018/2019, revogando a Portaria n. 1466/2016, ficando a mesma assim 
composta:
Membros: Basílio Bacarin; Carlos Cecy; Marisol Dominguez Muro;
Yoshio Hashimoto.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20524/2018

PORTARIA Nº 1606/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Distribuição e Transporte deste CRF-PR para o biênio 2018/2019, 
revogando a Portaria n. 1556/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Amélia Maria de Oliveira; Andreza Christina Ceschim de 
Souza; Carla Luzia Araújo Zago Hanna; Daniela Soares Ribeiro Gomes;
Laura Brunetti Diniz Pinto; Leticia Santos Schnekenberg; Lilian Lúcio 
Hirata.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20534/2018

PORTARIA N. 1607/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Educação deste CRF-PR, para o biênio 2018/2019, revogando a 
Portaria n. 1544/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Airton Jose Pétris; Christian Boller; Cynthia França Wolanski 
Bordin; Dennis Armando Bertolini; Ester Massae Okamoto Dalla Costa;
Giovane Douglas Zanin; Ligiane de Lourdes da Silva; Nilce Nazareno da 
Fonte; Sidney Edson Mella Junior.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20536/2018
PORTARIA Nº 1608/2018

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Farmácia Comunitária deste CRF-PR, para o biênio 2018/2019, 
revogando a Portaria n. 1562/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Adriana Olsemann de Campos; Ana Paula Vilar da Silva; 
Fábio de Brito Moreira; Leila de Castro Marques Murari; Leonice Zanette 
Alves De Oliveira; Marco Antonio Costa; Rafael Bayouth Padial; Rodrigo 
Jardim.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20553/2018

PORTARIA Nº 1609/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Farmácia Hospitalar e Clínica deste CRF-PR para o biênio 2018/2019, 
revogando a Portaria 1528/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Daniela Saboia Gruber Dall Stella; Elisiane Domingues 
Emerich; Gracielle Arriola Gomes Karam; Greyzel Emília da Silva Alice 
Benke; Ligia Rejane Reiamann Gnas; Marinei Campos Ricieri; Solange 
Aparecida Cardoso; Sonia Denize Clivati Justus.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 20555/2018

PORTARIA Nº 1610/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Farmácia de Manipulação, Alopatia e Homeopatia deste CRF-PR para o 
biênio 2018/2019, revogando a Portaria n. 1537/2017, ficando a mesma 
assim composta:
Membros: Cleangela Rosani Busanello; Ednei Gomes; Karen Janaina 
Galina; Marilene Provasi; Marina Sayuri Mizutani Hashimoto; Rejane 
Alves Gue Hoffmann.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20557/2018
PORTARIA Nº 1611/2018

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Tecnologia de Produtos para a Saúde deste CRF-PR para o biênio 
2018/2019, revogando a Portaria n. 1550/2017, ficando a mesma assim 
composta:
Membros: Barbara Pereira Albini; Chrislianne Andrade Soni Teixeira;
Eroni Joseane Mello; Evelise Canassa da Silva;Fernanda Marques 
Borba Martins; Julianne de Oliveira Capucho Lechechem; Luis Otavio 
Placha; Mauren Isfer Anghebem; Sandra Dacol.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

20560/2018

PORTARIA Nº 1612/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE: Nomear os integrantes da Comissão Assessora de 
Vigilância Sanitária deste CRF-PR para o biênio 2018/2019, revogando 
a Portaria n. 1546/2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Fábio Bordignon Lahud; Julia Cavaletti Oliveira; Leonardo di 
Colli; Leyde Daiane de Peder; Luciane Otaviano de Lima; Magda 
Cristina Chinaglia; Paulo Costa Santana.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 20561/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
161522018

Documento emitido em 09/03/2018 12:53:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10145 | 09/03/2018 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


